

Näringsdepartementet
103 33 Stockholm

Yttrande

Stockholm 2018-04-26

Nystart för byggstandardiseringen genom stärkt samverkan SOU 2017:106

Svensk Försäkring ser positivt på ett effektivt standardiseringsarbete för byggande och att en nationell samordnare utses.

Tanken på ett nationellt råd för byggstandardisering är bra då myndigheter alltför ofta hamnar i stuprör under sitt departement. Vi ifrågasätter dock om rådet endast ska bestå av myndighetsaktörer. Hur är det tänkt att involvera näringslivet i processen? Detta framgår inte och bör klaras ut. Det är näringslivet som oftast står för utveckling av byggmetoder och material, men även drabbas av konsekvenserna av användning av bristfälliga metoder och material. Det sistnämnda är något som inte sällan drabbar försäkringsbranschen i form ökade skadekostnader.

En av riskerna med att enbart ha ett myndighetsnätverk är att ingångsvärdena blir felaktiga. Vi kan konstatera att i många myndigheters regleringsbrev saknas perspektivet att skydda egendom och ekonomiska värden. Det innebär t ex att en fastighet kan få brinna ner, bara inte någon skadas eller omkommer. Detta är inte hållbart i längden. Vi menar att regeringens direktiv till myndigheter bör bli tydligare i denna del.

Vi ser att nya material och metoder för byggande tas fram av såväl kostnadsbesparande skäl som ur vad som anges som klimatskäl. I ett kort perspektiv - utan skador - är säkert dessa material och metoder bra. Men görs en helhetsanalys av vad som händer om skador inträffar så är det en påfallande risk att användande av oprövade metoder och material leder till högre kostnader. Dessutom medför skador på byggnader ofta omfattande klimatpåverkan i reparations- och återställandeprocessen.

Mot denna bakgrund är det viktigt att material och metoder noga utprovas innan de tas i anspråk i större omfattning. För att få denna helhetsbild behöver näringslivet involveras i arbetet.

Om det trots allt blir ett råd enbart bestående av myndigheter, så saknas en analys av hur näringslivet ska involveras i arbetet. Detta bör klaras ut innan ett sådant

myndighetsråd tillskapas. En organisation såsom Brandskyddsföreningen har mycket att tillföra avseende byggmetoder.

Inom näringslivet tas dessutom också viktiga initiativ till samverkan som bör beaktas i byggprocessen. En sådan samverkan som just nu pågår är arbetet med att utveckla BoTryggt 2030 i syfte att skapa metoder och vägledning för att i byggnadsprocessen säkerställa trygghet för boende och företag både i nyproducerade områden som i befintlig miljö. Detta är ett viktigt arbete med tanke på den negativa utveckling som varit i många bostadsområden där näringslivet haft ett svagt inflytande i områdenas utformning .


Mot denna bakgrund anser Svensk Försäkring att även Polisen eller Brottsförbyggande rådet bör ingå myndighetsnätverket.

Slutligen ställer sig Svensk Försäkring bakom en ökad statlig medfinansiering av SIS.

Svensk Försäkring



Mats Galvenius



Staffan Moberg